
~50   % ~38   % ~50   % ~38   %

Stundenkarte 24-Stunden-Karte

Zonen Gültigkeit 
in Std.

Voll-
preis

Ermäßigter  
Preis

Voll-
preis

Ermäßigter  
Preis

1 1 2,50 1,30 1,60 5,50 2,80 3,40

2 1,5 4,70 2,40 2,90 9,40 4,70 5,80

3 1,5 6,80 3,40 4,20 13,60 6,80 8,40

4 1,5 8,90 4,50 5,50 17,80 8,90 11,00

5 2 10,90 5,50 6,80 21,80 10,90 13,60

6 2 12,90 6,50 8,00 25,80 12,90 16,00

7 2 14,90 7,50 9,20 29,80 14,90 18,40

8 2,5 16,90 8,50 10,50 33,80 16,90 21,00

9 2,5 18,90 9,50 11,70 37,80 18,90 23,40

10 2,5 20,90 10,50 13,00 41,80 20,90 26,00

11 3 22,80 11,40 14,10 45,60 22,80 28,20

12 3 24,50 12,30 15,20 49,00 24,50 30,40

13 3 26,10 13,10 16,20 52,20 26,10 32,40

14 3,5 27,60 13,80 17,10 55,20 27,60 34,20

15 3,5 29,10 14,60 18,00 58,20 29,10 36,00

16 6 30,60 15,30 19,00 61,20 30,60 38,00

10-Zonen-Karte Wochen-
karte

Monats-
karte

Halbjah-
reskarte

Jahres-
karte

Zonen Voll-
preis1

erm.1  
~50  % Preis Preis Preis Preis

1 2,09 1,05 15,80 52,50 269,00 473,002

2 4,18 2,10 22,10 73,30 375,00 678,00

3 6,27 3,15 28,40 94,10 481,00 870,00

4 8,36 4,20 34,60 114,70 587,00 1.061,00

5 10,45 5,25 40,80 135,30 693,00 1.252,00

6 12,54 6,30 46,60 154,50 791,00 1.429,00

7 14,63 7,35 51,10 169,60 868,00 1.569,00

8 16,72 8,40 55,30 183,60 940,00 1.698,00

9 18,81 9,45 59,50 197,50 1.011,00 1.827,00

10 20,90 10,50 63,70 211,40 1.082,00 1.956,00

11 Preis:  
20,90

ermäßigt ~50    %:
10,50

67,90 225,30 1.153,00 2.084,00

12 72,10 239,20 1.224,00 2.212,00

13 76,10 252,70 1.293,00 2.337,00

14 80,10 266,20

Ab 13 Zonen
steiermarkweit gültig.
Preise bei Einmalzahlung.

15 84,10 279,60

16 88,10 292,80

Ab 16 Zonen 
steiermarkweit gültig.

Zonen und Fahrpreise

1. �Zonen zählen
Zählen Sie die 
befahrenen Tarif-
zonen vom Start  
bis zum Ziel ab.

Gültig ab: 1. Juli 2020

2. �Dauer 
definieren
Bestimmen Sie, 
wie lange Sie die 
Karte nutzen.

3. �Fahrpreis 
ablesen
Alle Fahrpreise 
finden Sie in den 
Tabellen links.

4. �Fahrkarte 
kaufen
Für die Fahrt be-
nötigen Sie eine 
gültige Fahrkarte.

 �Kinder (~50    %): Bis zum 6. Geburtstag in Begleitung gratis (max. zwei Kinder pro Begleitperson).  
Bis zum 15. Geburtstag ermäßigter Preis (um ~50    %) für Stundenkarte, 10-Zonen-Karte  
und 24-Stunden-Karte.

 �Jugendliche (~38    %): Ab dem 15. bis zum 19. Geburtstag ermäßigter Preis (um ~38    %) für  
Stundenkarte und 24-Stunden-Karte. Erforderlich ist ein Lichtbildausweis3.

 �Familien (~38    %): In Begleitung der Eltern (eines Elternteils) fahren Kinder bis zum 15. Geburtstag gratis. 
Die Eltern benötigen eine gültige Verbundfahrkarte. Die Stundenkarte und die 24-Stunden-Karte erhalten 
die Eltern zum ermäßigten Preis (um ~38    %), wenn sie gemeinsam mit den Kindern reisen. Benötigter  
Ausweis: ZWEI UND MEHR-Steirischer Familienpass. Keine Anerkennung der ÖBB VORTEILSCARD Family.
�Eine am ZWEI UND MEHR-Steirischer Familienpass eingetragene dritte Person wird einem Elternteil gleich-
gestellt.

 �SeniorInnen (~38    %): Frauen und Männer ab dem 64. Geburtstag (ab 1. Jänner 2022 ab dem  
65. Geburtstag) erhalten mit der ÖBB VORTEILSCARD Senior oder der ÖBB ÖSTERREICHCARD Senior  
plus einem Lichtbildausweis3 Stundenkarten und 24-Stunden-Karten zum ermäßigten Preis (um ~38    %).

 �Menschen mit Mobilitätseinschränkung (~50    %): Menschen mit Behinderung, blinde Menschen  
und Schwerkriegsbeschädigte erhalten mit dem Behindertenpass gemäß § 40 Bundesbehindertengesetz 
(Grad der Behinderung mindestens 70    % oder Eintrag „Der/Die Inhaber/in des Passes kann die Fahrpreis-
ermäßigung nach dem Bundesbehindertengesetz in Anspruch nehmen.“) bzw. dem orangen Schwer- 
kriegsbeschädigtenausweis die Stundenkarte und die 24-Stunden-Karte zum ermäßigten Preis  
(um ~50    %). Eine Begleitperson und ein Assistenzhund fahren gratis mit. 

 �Gruppen (~20    %): Gruppen ab 6 Personen erhalten rund 20    % Ermäßigung auf die Stundenkarte  
Vollpreis oder 24-Stunden-Karte Vollpreis, wenn sie gemeinsam über denselben Beförderungsweg reisen.  
Kinder erhalten die Gruppenermäßigung auf die ermäßigte Stunden- bzw. 24-Stunden-Karte.  
Verkauf: Regionalbusse, Bahnhöfe.

 �Hunde und Kleintiere (~50    %): Für größere Hunde wird bei Stundenkarten, 10-Zonen- und 24-Stun-
den-Karten der ermäßigte Fahrpreis (um ~50    %) berechnet. Kleine Hunde und ungefährliche Kleintiere in 
Transportbehältern dürfen kostenlos mitfahren.

5. �Gute Fahrt
Fahrpläne finden Sie 
auf verbundlinie.at 
und in der 
BusBahnBim-App.

1 errechnete Fahrpreise für die jeweilige Zonenanzahl 
2 Die nicht übertragbare „Jahreskarte Graz“ (Zone 101) ist für Personen mit  
Hauptwohnsitz Graz aufgrund einer Förderung der Stadt Graz um € 298,– erhältlich.

Ab 16 Zonen steiermarkweit gültig.

3  Zulässige Lichtbildausweise sind: Reisepass, Personalausweis, Identitätsausweis, Führerschein, Behindertenpass gemäß  
§ 40 Bundesbehindertengesetz, Schwerkriegsbeschädigtenausweis, Ausweis für Studierende mit Lichtbild, Verbundfrei-
fahrausweis für SchülerInnen und Lehrlinge und checkit.card des Landes Steiermark.
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Alle Angaben ohne Gewähr. Auszug aus den Tarifbestimmungen. Alle Preise in Euro inklusive 10 % USt.,  
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 Tageskarte für eine Person um € 11,–

 �Gültig für Bus, Bahn und Bim in der Steiermark.  
Ausgenommen Railjet-, Eurocity-, Intercity-, D- und 
Nightjet/Euronight-Züge und die Buslinien 311/321 
nach Wien

 �Gültig am Samstag, Sonntag oder Feiertag 
jeweils für einen Kalendertag (von 0 bis 24 Uhr)

verbundlinie.at | Mobil Zentral 050 6 7 8 9 10

~50  % ~38  % ~50  % ~38  %

Stundenkarte 24-Stunden-Karte

Zonen Gültigkeit 
in Std.

Voll-
preis

Ermäßigter 
Preis

Voll-
preis

Ermäßigter 
Preis

1 1 2,50 1,30 1,60 5,50 2,80 3,40

2 1,5 4,60 2,30 2,90 9,20 4,60 5,80

3 1,5 6,60 3,30 4,10 13,20 6,60 8,20

4 1,5 8,60 4,30 5,30 17,20 8,60 10,60

5 2 10,60 5,30 6,60 21,20 10,60 13,20

6 2 12,60 6,30 7,80 25,20 12,60 15,60

7 2 14,60 7,30 9,10 29,20 14,60 18,20

8 2,5 16,60 8,30 10,30 33,20 16,60 20,60

9 2,5 18,60 9,30 11,50 37,20 18,60 23,00

10 2,5 20,60 10,30 12,80 41,20 20,60 25,60

11 3 22,30 11,20 13,80 44,60 22,30 27,60

12 3 23,90 12,00 14,80 47,80 23,90 29,60

13 3 25,40 12,70 15,70 50,80 25,40 31,40

14 3,5 26,90 13,50 16,70 53,80 26,90 33,40

15 3,5 28,40 14,20 17,60 56,80 28,40 35,20

16 6 29,90 15,00 18,50 59,80 29,90 37,00

10-Zonen-KarteW ochen-
karte

Monats-
karte

Halbjah-
reskarte

Jahres-
karte

Zonen Voll-
preis1

erm.1
~50% Preis Preis Preis Preis

1 2,06 1,03 15,20 50,90 260,00 456,002

2 4,12 2,06 21,40 71,10 364,00 658,00

3 6,18 3,09 27,60 91,60 469,00 848,00

4 8,24 4,12 33,80 112,10 574,00 1.038,00

5 10,30 5,15 40,00 132,60 679,00 1.228,00

6 12,36 6,18 45,50 150,80 772,00 1.395,00

7 14,42 7,21 49,90 165,30 846,00 1.530,00

8 16,48 8,24 54,00 179,20 918,00 1.660,00

9 18,54 9,27 58,10 192,90 988,00 1.785,00

10 20,60 10,30 62,20 206,50 1.057,00 1.910,00

11 Preis: 
€ 20,60

ermäßigt ~50   %:
€ 10,30

66,30 220,10 1.127,00 2.035,00

12 70,40 233,70 1.197,00 2.160,00

13 74,50 247,30 1.266,00 2.285,00

14 78,60 260,90

Ab 13 Zonen
steierm arkw eit gültig.
Preise beiEinm alzahlung.

15 82,70 274,50

16 86,80 288,10

Ab 16 Zonen 
steierm arkw eitgültig.

Zonen und Fahrpreise

1. Zonen zählen
Zählen Sie die 
befahrenen Tarif-
zonen vom Start 
zum Ziel ab.

Gültig ab: 1. Juli 2019

2. Dauer 

Bestimmen Sie, 
wie lange Sie die 
Karte nutzen.

3. Fahrpreis 
ablesen
Alle Fahrpreise 

Tabellen links.

4. Fahrkarte 
kaufen
Für die Fahrt be-
nötigen Sie eine 
gültige Fahrkarte.

Kinder (~50   % ):Bis zum 6. Geburtstag in Begleitung gratis (max. zwei Kinder pro Begleitperson). 
Bis zum 15. Geburtstag ermäßigter Preis (um ~50   %) für Stundenkarte, 10-Zonen-Karte 
und 24-Stunden-Karte.

Jugendliche (~38   % ):Ab dem 15. bis zum 19. Geburtstag ermäßigter Preis (um ~38   %) für 
Stundenkarte und 24-Stunden-Karte. Erforderlich ist ein Lichtbildausweis3.

Fam ilien (~38   % ):In Begleitung der Eltern (eines Elternteils) fahren Kinder bis zum 15. Geburtstag gratis. 
Die Eltern benötigen eine gültige Verbundfahrkarte. Die Stundenkarte und die 24-Stunden-Karte erhalten 
die Eltern zum ermäßigten Preis (um ~38   %), wenn sie gemeinsam mit den Kindern reisen. Benötigter 
Ausweis: ZWEI UND MEHR-Steirischer Familienpass. Keine Anerkennung der ÖBB VORTEILSCARD Family.
Eine am ZWEI UND MEHR-Steirischer Familienpass eingetragene dritte Person wird 
einem Elternteil gleichgehalten.

SeniorInnen (~38   % ):Frauen und Männer ab dem 63. Geburtstag (ab 1. Jänner 2020 ab dem 
64. Geburtstag) erhalten mit der ÖBB VORTEILSCARD Senior oder der ÖBB ÖSTERREICHCARD Senior 
plus einem Lichtbildausweis3 Stundenkarten und 24-Stunden-Karten zum ermäßigten Preis (um ~38   %).

M enschen m it Mobilitätseinschränkung (~50   % ): Menschen mit Behinderung, blinde Menschen 
und Schwerkriegsbeschädigte erhalten mit dem Behindertenpass gemäß § 40 Bundesbehindertengesetz 
(Grad der Behinderung mindestens 70   % oder Eintrag „Der/Die Inhaber/in des Passes kann die Fahrpreis-
ermäßigung nach dem Bundesbehindertengesetz in Anspruch nehmen.“) bzw. dem orangen Schwer-
kriegsbeschädigtenausweis die Stundenkarte und die 24-Stunden-Karte zum ermäßigten Preis 
(um ~50   %). Eine Begleitperson und ein Assistenzhund fahren gratis mit. 

Gruppen (~20   % ):Gruppen ab 6 Personen erhalten rund 20   % Ermäßigung auf die Stundenkarte 
Vollpreis oder 24-Stunden-Karte Vollpreis, wenn sie gemeinsam über denselben Beförderungsweg reisen. 
Kinder erhalten die Gruppenermäßigung auf die ermäßigte Stunden- bzw. 24-Stunden-Karte. 
Verkauf: Regionalbusse, Bahnhöfe.

Hunde und Kleintiere (~50   % ):Für größere Hunde wird bei Stundenkarten, 10-Zonen- und 24-Stunden-
Karten der ermäßigte Fahrpreis (um ~50   %) berechnet. Kleine Hunde und ungefährliche Kleintiere in Trans-
portbehältern dürfen kostenlos mitfahren.

5. Gute Fahrt

auf verbundlinie.at
und in der 
BusBahnBim-App.

1 errechnete Fahrpreise für die jeweilige Zonenanzahl
2 Die nicht übertragbare „Jahreskarte Graz“ (Zone 101) ist für Personen mit 
Hauptwohnsitz Graz aufgrund einer Förderung der Stadt Graz um € 281,– erhältlich.

Ab 16 Zonen steiermarkw eit gültig.

3  Zulässige Lichtbildausweise sind: Reisepass, Personalausweis, Identitätsausweis, Führerschein, Behindertenpass gemäß 
§ 40 Bundesbehindertengesetz, Schwerkriegsbeschädigtenausweis, Ausweis für Studierende mit Lichtbild, Verbundfreifahr-
ausweis für SchülerInnen und Lehrlinge und checkit.card des Landes Steiermark.
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Tageskarte für eine Person um € 11,–

Gü ltig für Bus, Bahn und Bimin der Steiermark.
Ausgenommen Railjet-, Eurocity-, Intercity-, D- und 
Nightjet/Euronight-Züge und die Buslinien 311/321 
nach Wien

Gültig am  Sam stag, Sonntag oder Feiertag 
jeweils für einen Kalendertag (von 0 bis 24 Uhr)

5 Schritte zur Fahrt mit Bus, Bahn oder Bim

Ermäßigungen

N EU

verbundlinie.at | Mobil Zentral 050 6 7 8 9 10

909

~50  % ~38  % ~50  % ~38  %

Stundenkarte 24-Stunden-Karte

Zonen Gültigkeit 
in Std.

Voll-
preis

Ermäßigter 
Preis

Voll-
preis

Ermäßigter 
Preis

1 1 2,50 1,30 1,60 5,50 2,80 3,40

2 1,5 4,60 2,30 2,90 9,20 4,60 5,80

3 1,5 6,60 3,30 4,10 13,20 6,60 8,20

4 1,5 8,60 4,30 5,30 17,20 8,60 10,60

5 2 10,60 5,30 6,60 21,20 10,60 13,20

6 2 12,60 6,30 7,80 25,20 12,60 15,60

7 2 14,60 7,30 9,10 29,20 14,60 18,20

8 2,5 16,60 8,30 10,30 33,20 16,60 20,60

9 2,5 18,60 9,30 11,50 37,20 18,60 23,00

10 2,5 20,60 10,30 12,80 41,20 20,60 25,60

11 3 22,30 11,20 13,80 44,60 22,30 27,60

12 3 23,90 12,00 14,80 47,80 23,90 29,60

13 3 25,40 12,70 15,70 50,80 25,40 31,40

14 3,5 26,90 13,50 16,70 53,80 26,90 33,40

15 3,5 28,40 14,20 17,60 56,80 28,40 35,20

16 6 29,90 15,00 18,50 59,80 29,90 37,00

10-Zonen-KarteW ochen-
karte

Monats-
karte

Halbjah-
reskarte

Jahres-
karte

Zonen Voll-
preis1

erm.1
~50% Preis Preis Preis Preis

1 2,06 1,03 15,20 50,90 260,00 456,002

2 4,12 2,06 21,40 71,10 364,00 658,00

3 6,18 3,09 27,60 91,60 469,00 848,00

4 8,24 4,12 33,80 112,10 574,00 1.038,00

5 10,30 5,15 40,00 132,60 679,00 1.228,00

6 12,36 6,18 45,50 150,80 772,00 1.395,00

7 14,42 7,21 49,90 165,30 846,00 1.530,00

8 16,48 8,24 54,00 179,20 918,00 1.660,00

9 18,54 9,27 58,10 192,90 988,00 1.785,00

10 20,60 10,30 62,20 206,50 1.057,00 1.910,00

11 Preis: 
€ 20,60

ermäßigt ~50   %:
€ 10,30

66,30 220,10 1.127,00 2.035,00

12 70,40 233,70 1.197,00 2.160,00

13 74,50 247,30 1.266,00 2.285,00

14 78,60 260,90

Ab 13 Zonen
steierm arkw eit gültig.
Preise beiEinm alzahlung.

15 82,70 274,50

16 86,80 288,10

Ab 16 Zonen 
steierm arkw eitgültig.

Zonen und Fahrpreise

1. Zonen zählen
Zählen Sie die 
befahrenen Tarif-
zonen vom Start 
zum Ziel ab.

Gültig ab: 1. Juli 2019

2. Dauer 

Bestimmen Sie, 
wie lange Sie die 
Karte nutzen.

3. Fahrpreis 
ablesen
Alle Fahrpreise 

Tabellen links.

4. Fahrkarte 
kaufen
Für die Fahrt be-
nötigen Sie eine 
gültige Fahrkarte.

Kinder (~50   % ):Bis zum 6. Geburtstag in Begleitung gratis (max. zwei Kinder pro Begleitperson). 
Bis zum 15. Geburtstag ermäßigter Preis (um ~50   %) für Stundenkarte, 10-Zonen-Karte 
und 24-Stunden-Karte.

Jugendliche (~38   % ):Ab dem 15. bis zum 19. Geburtstag ermäßigter Preis (um ~38   %) für 
Stundenkarte und 24-Stunden-Karte. Erforderlich ist ein Lichtbildausweis3.

Fam ilien (~38   % ):In Begleitung der Eltern (eines Elternteils) fahren Kinder bis zum 15. Geburtstag gratis. 
Die Eltern benötigen eine gültige Verbundfahrkarte. Die Stundenkarte und die 24-Stunden-Karte erhalten 
die Eltern zum ermäßigten Preis (um ~38   %), wenn sie gemeinsam mit den Kindern reisen. Benötigter 
Ausweis: ZWEI UND MEHR-Steirischer Familienpass. Keine Anerkennung der ÖBB VORTEILSCARD Family.
Eine am ZWEI UND MEHR-Steirischer Familienpass eingetragene dritte Person wird 
einem Elternteil gleichgehalten.

SeniorInnen (~38   % ):Frauen und Männer ab dem 63. Geburtstag (ab 1. Jänner 2020 ab dem 
64. Geburtstag) erhalten mit der ÖBB VORTEILSCARD Senior oder der ÖBB ÖSTERREICHCARD Senior 
plus einem Lichtbildausweis3 Stundenkarten und 24-Stunden-Karten zum ermäßigten Preis (um ~38   %).

M enschen m it Mobilitätseinschränkung (~50   % ): Menschen mit Behinderung, blinde Menschen 
und Schwerkriegsbeschädigte erhalten mit dem Behindertenpass gemäß § 40 Bundesbehindertengesetz 
(Grad der Behinderung mindestens 70   % oder Eintrag „Der/Die Inhaber/in des Passes kann die Fahrpreis-
ermäßigung nach dem Bundesbehindertengesetz in Anspruch nehmen.“) bzw. dem orangen Schwer-
kriegsbeschädigtenausweis die Stundenkarte und die 24-Stunden-Karte zum ermäßigten Preis 
(um ~50   %). Eine Begleitperson und ein Assistenzhund fahren gratis mit. 

Gruppen (~20   % ):Gruppen ab 6 Personen erhalten rund 20   % Ermäßigung auf die Stundenkarte 
Vollpreis oder 24-Stunden-Karte Vollpreis, wenn sie gemeinsam über denselben Beförderungsweg reisen. 
Kinder erhalten die Gruppenermäßigung auf die ermäßigte Stunden- bzw. 24-Stunden-Karte. 
Verkauf: Regionalbusse, Bahnhöfe.

Hunde und Kleintiere (~50   % ):Für größere Hunde wird bei Stundenkarten, 10-Zonen- und 24-Stunden-
Karten der ermäßigte Fahrpreis (um ~50   %) berechnet. Kleine Hunde und ungefährliche Kleintiere in Trans-
portbehältern dürfen kostenlos mitfahren.

5. Gute Fahrt

auf verbundlinie.at
und in der 
BusBahnBim-App.

1 errechnete Fahrpreise für die jeweilige Zonenanzahl
2 Die nicht übertragbare „Jahreskarte Graz“ (Zone 101) ist für Personen mit 
Hauptwohnsitz Graz aufgrund einer Förderung der Stadt Graz um € 281,– erhältlich.

Ab 16 Zonen steiermarkw eit gültig.

3  Zulässige Lichtbildausweise sind: Reisepass, Personalausweis, Identitätsausweis, Führerschein, Behindertenpass gemäß 
§ 40 Bundesbehindertengesetz, Schwerkriegsbeschädigtenausweis, Ausweis für Studierende mit Lichtbild, Verbundfreifahr-
ausweis für SchülerInnen und Lehrlinge und checkit.card des Landes Steiermark.
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Tageskarte für eine Person um € 11,–

Gü ltig für Bus, Bahn und Bimin der Steiermark.
Ausgenommen Railjet-, Eurocity-, Intercity-, D- und 
Nightjet/Euronight-Züge und die Buslinien 311/321 
nach Wien

Gültig am  Sam stag, Sonntag oder Feiertag 
jeweils für einen Kalendertag (von 0 bis 24 Uhr)

5 Schritte zur Fahrt mit Bus, Bahn oder Bim

Ermäßigungen

N EU

verbundlinie.at | Mobil Zentral 050 6 7 8 9 10
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